27.01.2017год №45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОСНАЩЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕРВИЧНЫМИ СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008г №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень мест общего пользования на территории Усть-Рубахинского муниципального образования (Приложение №1).
2.Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Усть-Рубахинского муниципального образования- сельские клубы, образовательные учреждения в т.ч. дошкольного типа, лечебные учреждения.
3.Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности:
3.1.первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений;
3.2.на пожарных щитах указать номера администрации Усть-Рубахинского МО;
3.3.обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;
3.4.первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов
3.5. не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
4.Руководителям предприятий, организаций и учреждений определить лицо ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
5.Настоящее постановление опубликовать в СМИ «Вестник Усть-Рубахинского поселения, разместить на официальном сайте поселения.
6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования
А.И.Бурачков
Приложение
к постановлению администрации
Усть-Рубахинского МО
[bookmark: _GoBack]От27.01.2017г.№45
Перечень мест общего пользования
	№
	Наименование места общего пользования
	Адрес места расположения

	1
	Дом культуры
Сельские клубы
	с.Мельница ул.Ленина42,
п.Вознесенский ул.Транспортная7,
д.Рубахина ул.Транспортная 67А,
с.Абалаково ул.Центральная 8,
д.Шум ул.Нагорная 2А
д.Швайкина ул.Школьная 8.

	2
	Образовательные учреждения:
МКУ СОШ с.Мельница
МКУ «Муксутская ООШ»
МКУ «Геологическая ООШ»
Начальные школы:
Д.Рубахина
П.Майский
МОУ детская школа искусств с.Мельница
ГБПОУ ПУ-48 п.Подгорный
МКДОУ «Усть-Рубахинский детский сад»с.Мельница,
П.Вознесенский
П.Подгорный

с.Мельница ул.Ленина20
п.Подгорный ул.Юности6
п.Вознесенский ул.Школьная9

д.Рубахина ул.Береговая33
п.Майский ул.Школьная9

с.Мельница ул.Гагарина20 и ул. Ленина24
п.Подгорный ул Просвещения10
с.Мельница ул.Ленина22А
п.Вознесенский ул.Школьная
п.Подгорный ул.Солнечная3

	3
	Лечебные учреждения:
Лечебная амбулатория С.Мельница
ФАП д.Швайкина
ФАП п.Подгорный
ФАП д.Уват
ФАП п.Майский
ФАП д.Рубахина
ФАП п.Вознесенский

с.Мельница ул.Ленина18
д.Швайкина ул.Школьная19
п.Подгорный ул.Просвещения6
д.Уват ул.Мира3кв1
п.Майский ул.Солнечная22
д.Рубахина ул.Берегновая76Б
п.Вознесенский ул.Школьная4

	4
	администрация
	с.Мельница ул.Ленина38